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Nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej

Rodziny poszkodowane w wyniku zdarzeń klęskowych w roku ubiegłym mogły ubiegać
się o pomoc państwa w ramach trzech trybów pomocowych: I – który polegał na
odbudowie lub zakupie domów  i przekazaniu ich poszkodowanym, II – który opierał się
na przekazaniu środków finansowych, by Poszkodowani sami zabezpieczyli zniszczone
budynki lub wybudowali nowe oraz III w którym ze środków z dotacji Gmina Wieliczka
zakupuje dla Poszkodowanych mieszkanie komunalne.

Jak zaznacza Urszula Rusecka – zastępca burmistrza ds społecznych –„ procedura
uzyskania przez  poszkodowanych wszystkich niezbędnych dokumentów (w tym decyzji
rozbiórkowych) oraz formalności związane z unormowaniem kwestii własności danych
nieruchomości spowodowały, iż pomoc poszkodowanym znacznie wydłużyła się w czasie.
Dopiero 2 sierpnia została zawarta umowa z Wojewodą Małopolskim na dofinansowanie
zakupu mieszkania komunalnego dla jednej z rodzin w ramach trybu III. Z kolei w trybie
I limit dotacji w wysokości do 3000 zł na zniszczony 1 m2 powierzchni budynku (ale do
wysokości 300 tys.) uniemożliwiał uwzględniając wielickie ceny zakup czy budowę
domów bez konieczności uzupełnienia tej kwoty środkami z budżetu gminy. Stąd na tej
sesji radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały, który pozwala gminie na
uzupełnienie środków z dotacji oraz środków własnych Poszkodowanych także dotacją z
budżetu Gminy. Z uwagi na zbliżający się termin zakończenia udzielania pomocy
poszkodowanym cieszę się, że udało się tak poprowadzić rozmowy z deweloperami by
możliwe stało się zakupienie domów jeszcze w tym roku.  Niezwłocznie po tej sesji
wystąpimy do Wojewody Małopolskiego  o przygotowanie kolejnych umów.  Oczywiście
dołożymy wszelkich starań, jakie leżą w gestii Gminy  by wszystkie rodziny zgłoszone  do
pomocy w ramach tych trybów tę pomoc od państwa uzyskały. Wysłaliśmy już wraz z
Urzędem Wojewódzkim zapytanie do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w sprawie rodzin, które mają problem z uzyskaniem decyzji rozbiórkowych z powodu
nieuregulowanego dotąd stanu prawnego nieruchomości. Jestem osobiście
zaangażowana w tę pomoc, gdyż w ubiegłym roku – jako Dyrektor Zarządu Budynków
Komunalnych – prowadziłam tę sprawę i byłam obecna  na miejscu wszystkich tych
zdarzeń” – dodaje Urszula Rusecka.


